

śnie system ten zapewnia niespotykane na polskim rynku właściwości tłumiące, zapewniając jednocześnie komfort akustyczny w budynku. Dodatkowo wewnętrzna gładka ścianka uniemożliwia osadzanie się kurzu w instalacji. System rur Raupiano plus jest szybki i prosty w montażu. Rury o standardowej średnicy DN 50 układane są w bruzdach 80 x 80 mm. Oczywiście można również wykorzystać do tego celu istniejące piony instalacyjne. Instalacje w piwnicach i pomieszczeniach gospodarczych mogą być układane po ścianie z zastosowaniem natynkowej puszkii ssącej. W czasie montażu rur i kształtek należy zwrócić uwagę by kielichy zwrócone były zgodnie z kierunkiem przepływu. Należy również zwrócić uwagę na poprawne zamontowanie odejść instalacji by w przyłączach nie następowało osadzanie kurzu.

● Centralna jednostka ssąca Vacuclean.

Centralną jednostkę ssącą Vacuclean instaluje się przeważnie w pomieszczeniu gospodarczym lub piwnicy. Wielkość jednostki ssącej dobierana jest w zależności od wielkości instalacji. W systemie Rehau dostarczane są trzy typu centralnych odkurzaczy 2000/ 3000/ 4000 polecane do instalacji o różnej długości i ilości gniazd ssących.

● Osprzęt uzupełniający.

Na system centralnego odkurzania Vacuclean składa się również bogaty asortyment osprzętu uzupełniającego m.in: szczotki, węże odkurzacza, zbiorniki do zanieczyszczeń grubych etc.

Projektowanie

Celem projektowania jest zrealizowanie możliwie krótkiego i prostego układu przewodów ssących. To samo dotyczy również przewodów wywiewnych. Gniazda ssące należy tak umiejscowić w budynku, by możliwe było dotarcie węzłem ssącym do wszystkich odkurzanych powierzchni. Następnie określa się miejsce montażu centralnego odkurzacza, a potem prowadzi się sieć przewodów. Oczywiście przy projektowaniu tego typu instalacji należy zwrócić uwagę na wiele innych parametrów jak przeznaczenie bu-



dynku, podział na strefy, możliwość późniejszej modernizacji.

Wszystkie elementy systemu posiadają odpowiednie dopuszczenia krajowe i zagraniczne, spełniające jednocześnie najwyższe europejskie standardy.

System centralnego odkurzania Vacuclean to innowacyjny produkt, dający możliwość spełnienia różnorodnych wymagań klientów i trendów rynku instalacyjnego.

● Marcin Motylski